ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	ТАВĂТ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ

17.12.2018  30 №
Тавăт ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.12.2018 № 30
деревня Таутово

О мерах по обеспечению

антитеррористической и противопожарной

безопасности при проведении Новогодних

и Рождественских праздников

В целях предотвращения чрезвычайных ситуаций и усиления антитеррористического и противопожарного режима в ходе проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий на территории Таутовского сельского поселения:
1. Определить объектами проведения массовых мероприятий на территории Таутовского сельского поселения и назначить ответственными за антитеррористическую и противопожарную безопасность на закрепленных территориях должностных лиц согласно приложению.

2. Руководителям учреждений, заведующим клубов провести инструктивное совещание по организации и проведении новогодних празднований, обеспечения пожарной безопасности, организации антитеррористических мер.
3. Ответственным лицам:

3.1. Обеспечить безопасность граждан на местах проведения праздничных мероприятий;
3.2. Обеспечить первичными средствами пожаротушения согласно нормам положенности;
3.3. Исключить применение фейерверков и других пиротехнических изделий внутри помещений и в непосредственной близости от них;

3.4. Места проведения Новогодних ёлок согласовать с органами ГПН;

3.5. Организовать дежурство на местах за соблюдением общественного порядка и противопожарных правил.

4. Провести в населенных пунктах пожарно-профилактические мероприятия, при этом особое внимание уделить многодетных семей, одиноких и престарелых граждан. При обращении граждан в администрацию сельского поселения проводить инструктаж по пожарной безопасности.
5. Семеновой О.Н. на официальном сайте администрации Таутовского сельского поселения разместить информации о правилах пожарной безопасности при устройстве новогодних елок, использовании пиротехнических, электротехнических изделий, проинформировать граждан о мерах пожарной безопасности при использовании отопительных систем и приборов.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Таутовского

сельского поселения

            А.Н. Васильев
Приложение

к распоряжению администрации
Таутовского сельского поселения

от 17.12.2018  № 30
Места проведения Новогодних и Рождественских праздников

и ответственные за антитеррористическую и противопожарную безопасность
	№ п/п
	Место проведения
	Сроки проведения
	Ответственный
	Примечание

	1
	Таутовский СДК

	30.12.2018 – 08.01.2019
	Заведующий  Лаврентьев А.Н.

	2
	Хирлеппосинский СК
	30.12.2018 – 08.01.2019

	Заведующая

Петрова В.П.

	3
	Шерашевский СК
	30.12.2018 – 08.01.2019

	Заведующая  Тарасова Н.П.

	4
	Малотуванский СК
	30.12.2018 – 08.01.2019

	Заведующая

Матьянова С.В.